Datum xviij Septembris 1457 Anno iij"

Prioribus, Consilio et Communj Ragusij.

304(305)

1457 IX 18
F. 124p. A MARIANO DA SIENA.

Calistus etc. Dilecte fili salutem etc. . .

Admirati valde fuimus et sumus de tarditate et fz‘eg.ligemfa istic z’mf‘m::a
circa ea que iam pridem iteratis literis tam .Ragﬂsmz: quam !z:bt scr:p.r.f.-
mus super pecunijs istic collectis et depositis pro sancta Cmc‘wfa ut vi-
delicet illas consignares et consignarj )‘aceres. martino 'Ctamf; merca-
torj florentino commoranti Ragusij recipientique ;:co‘mme.z{deczr ﬂf?
Petri et Jacobi de Pazis sociorum de Rom_::rsa Cm'_m qui in magnis
negotiorum Cruciate necessitatibus de magnis pecuniarunmt summis no-
bis subvenerunt. Quare ut ex predictis pecunijs satisfiat e{sdem merca-
toribus usque ad summam decemmilium d.»:;mtomm.et rvesiduum distri-
buatur inter cavissimos Jn Christo filios Hungarie et Bosne Rege's
Ilustres [et] dilectum filium nobilem virum Scandarbech Albanie
dominum wmittimus ad partes illas dilectum filium Iobfmnef?z nauarr
scutiferum nostrum et presentium exhbibitorem ut p{emm videbis [n
bulla commissionis per nos sibi facte. Jtaque :fevotm:ref'n tuam hor-
tamur eisdem Jn virtute sancte obedientie et excommunicationis sen-
tentie late mandamus ut onni studio cura [ndustria et.dzlfgefma de;
operam ut de pecunijs per te collectis dictis ﬂ?ercatombus usque 4
summam x.m ducatorum consignetur et de religuo collecto et colli-
gendo voluntas nostra omnino exequatur quemadn:zodum pre.fato
Jobanni commisimus. Jn quo taliter te fm%eas ut a :zobf.s prout fczc‘zmus
non Jmmerito commenderis teque gratijs et éeneﬁcz;f‘ prosequi va-
leamus. (125) Ei caueas de comtravio ne te si com"mrzum attempta-
ueris alijs gravissimis penis affligere cogamur. et etiam con{,‘m Ragu-
sinos et quosuis alios detentores ex Cruciata proventuum St quoquo-
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modo tam Justis mandatis nosiris non paruerint vel quoquomodo
distulerint excommunicationis et [nterdicti ac alijs censuris et penis
ita Jnsurgemus contra (recte: quatenus) eos contraire mandatis bui-
smodi apostolicis penitebit Datum ur supra Mariano de Senis ordinis
minorum nuntio et collectori apostolico.

305(306)

1457 IX 19
F. 125. A Giovannt NAVARR.

Calistus etc. Dilecte fili salutem etc. Et si per nostras literas sub bulla
plumbea tibi commisimus ut ommnes et singulas pecunias collectas et
colligendas pro sancta Cruciata per totam Dalmatiam recipias easque
exceptis x.m ducatorum de Camera quos factoribus banchi de Pazis
et sotiorum mercatorum romane Curie et in partibus illis moram tra-
bentibus assignarj volumus inter equas partes divisas carissimis in Chri-
sto filijs nostris Hungarie et Bosne Regibus Illustribus necnon dilecto
filio nobili viro Georgio Scandarbech Albanie domino distribuas prout
Jn ipsis nostris literis latius continetur. Tamen quia [ntelleximus bone
memorie Episcopum Croiensem (recte: Archiepiscopum Craiensem)
qui in partibus illis apostolice sedis nuntius et collector erat ab hac
luce migrasse, et nonnullas pecunias veliquisse quas pro eadem Cru-
ciata collegerat collegerat (bis) Volumus et tenmore presentium tibi
committimus et mandamus. ut postquam Jn Albania ut tibi commit-
timus [te] contuleris ilico pecunias huiusmodi a dicto Episcopo Reli-
ctas et alias quascumgque ratione decime et Cruciate Jn terris prefati
Scandarbech et Albania collectas et colligendas [a] quibusuis colle-
ctoribus subcollectoribus et depositarijs aut alijs Jn quorum manibus
esse comtiget recipias petas et exigas easque [ntegre prefato Georgio
Scandarbech aut eius procuratori aut negotiorum gestorj nomine nostro
ultra alias pecunias quas eidem ex prefatis dari mandamus tradas et
assignes ut ampliorj subsidio et sceleriori (vecte: celeriovi) ipsi Scan-
darbech ut . cupimus succurratur. mandantes dictis depositarijs col-
lectoribus subcollectoribus et alijs prefatis ut sub pena excommuni-
cationis late sentemtie pecunias predictas tibi sine mora aut dilatione
Jntegre consignent Jn contrarium facientibus non obstantibus quibus-
cumgque. Datum etc. die xviiij Septembris Mcceclvij Anno iij.

Iobanni Nauarr familiari et scutifero nostro.
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306(307)

1457 IX 20

125v. A Francesco Foscarr Doge b1 VENEzZIA. —

Calistus etc. Dilecte fili salutem etc. Cum pro defensione fidei ortho-
doxe et ad excidium nefande nationis Turchorum et Jnfidelium, dies
ac noctes animus noster sine ulla anxietatis requie, non solum quic-
quid per nos fieri potest an compararj ad hoc divinum opus conficen-
dum terra marique efficimus, in quo iam orbi palam est quam incre-
dibile (recte: incredibili) celevitatem (correctum:) celeritate classem
in magnis rerum difficultatibus fabricarj simul et emittj fecerimus.
quantaque mole [mpensarum pro ea augenda et sustentanda oppri-
mamur, sed et non desinimus omnibus modis christifideles principes
ad hanc necessariam amprisiam excitare et excitatos opportunis sub-
ventionibus et subsidijs quantum possumus adinvare. Mittimusque
Jmpresentiarum dilectum filium Iobannem nauarr nostrum presentium
exhibitorem Ragusium et ad alias Dalmatie partes: ut nostro et sedis
apostolice nomine pecunias Jn ipsis partibus quomodocumgque colle-
ctas accipiat et Juxta commissionem per nos sibi factam inter caris-
simos in Cristo filios nostros Hungarie et Bosne Reges illustres
necnon dilectum filium nobilem virum Georgium Scandarbech Albanie
dominum equis portionibus distribuat: ut earum subsidio adlteri ad
expugnationem Turchorum virilius animentur, alter scilicet Scandar-
bec, intra cuius fines exercitus seuwissimi hostis grassatur facilius
impetum eius sustentare possit Quare superfluum existimamus plu-
ribus super bis cum tua nobilitate agere, ipsa enim res loquitur que
cum necessaria et bomestissima sit decet nobilitatem tuam pro eius
uotina executione nobis non modo morem gerere sed fauorabiliter
et pro wuiribus assistere ut debito effectus (recte: effectui) res ipsa quam
primum demandetur. Hortamur itaque et stricte vequivimus ipsam
Nobilitatem tuam. ut dicto Jobanni nauarr pecunias huiusmodi sine
ulla contradictione accipere permittat et acceptas secundum laudabilem
ordinationem nostram distribuere exibendo ei fauores oportunos in
omnibus: que tua nobilitas necessaria cognoscet aut eandem dictus
Jobannes duxerit requirendam datum etc. die xx Septembris 1457
Anno iij°

Francisco Foscari Duci Venetiarum

307(308)
(R 109 II, 111 1)

(1457 IX)

F. 125v. A B. VirLa E G10. Pou. — Scrive per mezzo del vescovo
di Nimes che torna alla flotta. (f. 126) Andrea Cornaro da Cipro man-
dera per la flotta gran quantita di vino, frumento e altri commesti-
bili da rifornirnela per un buon periodo di tempo, e il Papa ha assi-
curato in Roma il rifornimento. Avendo il Papa abbastanza spese per
le proprie galee, le due fuste di fra Matteo e (fra?) Angelo si devono
mantenere da sé. Son venuti due tali come inviati da Stalimene, ma
senza credenziali; il Papa li ha ricevuti benignamente ma li rimanda
al Legato cui spetta pensare a tali cose.

308(309)
(R 111, I)

1457 IX 24

F. 126. A G. P. FonoLLET. — Loda la sua diligenza. Approva
la proroga concessa alla decima, ma raccomanda che allo scadere
del termine esiga, e percid gli manda le relative esecutorie regie per
il 1457. I deputati del clero di Tatragona, quando arriveranno, il Papa
li ricevera benevolmente. Procedera severamente contro i riottosi di
Tortosa; percid Fonollet prepari il processo. (verso) Tenga sempre
riservato il fatto che la decima va al re. Classis nostra orientalis cum
legato nostro sulcat maria orientalia triumphando et his diebus pro-
ximis non solum terras sed et fustas ultra xxx Turchorum armatas
captivavit et in Albania et ubique victoria adeo continue nobis datur
contra perfidos machometicos Et ne wverbis [nsistamus temporibus
nostris secta machometica redigetur ad nibilum perfidos gladio et
obedientes in augmentum baptismo et ve illis qui aliter semtiunt vel
attemptant Et bene attendas ad ea que in bulla celebris festivitatis
transfigurationis dominice quam tibi mittimus cum alio brevj nostro
exponunturque miraculosa et non bumana censentur et celare tam
grandia vel dissimulare quam grande peccatum existat cogitet quisquis
fidelis Datum etc. die xxiiij Septembris 1457 Anno iij°
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309(292)
1457 IX 24
F.119. AL cLERO D’Ass1sI. — Come sopra al n. 285 (291), d. 1457
VIII 24, assegnato per Assisi il termine entro novembre.

310(310)
1457 IX 24

F. 126v. AL vEscovo b1 PEsaro. — Gravissimo rimprovero
perché ha impedito lindizione della decima, mentre il Papa per la
causa della fede impegna tutto il tesoro della Chiesa. Percid ha man-
dato collettore fra Francesco de Carbonibus (f. 127) a cui dovra ob-
bedire.

311(311)
1457 IX 24
F. 127. A FrA Giovannt pELLA CorTE. — Ha sentito che impe-
disce T'opera di fra Francesco de Carbonibus, Gli da formale precetto
di favoritlo e assisterlo se non vuole mancare al suo dovere.

312(312)

1457 1X 24

F. 127. A FrA FrancEsco pE CArRBONIBUS. — Lo loda per la con-
segna del raccolto al tesoriere di Perugia. Circa le mormorazioni che
se ne fanno (werso) cerchi di evitarle non facendo sapere che tutto va
al tesoro, benché il mondo dovrebbe sapere che tutto il tesoro & impe-
gnato per la crociata. Ai frati di Sant’Antonio ha concesso che faccian
da sé la questua. Scrive severamente al Vescovo di Pesato e a fra
Giovanni della Corte di non ostacolarlo ma di ajutarlo. Non badi
alle mormorazioni, ma curi che i subcollettori non procedano violen-
temente, bensi per via di persuasione, mostrando le ragioni della cro-
ciata e la necessitd della flotta.

313(313)
(1457 I1X-X)
F. 127v. A G. P. FoNoLLET. — Ripete quanto sopra al N. 313.
(f. 128) Alcune disposizioni particolari circa Maestro Giovanni Pintoris
e Gabriele Ferrarij de Busquetis che lavorano per la crociata.
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314(314)
1457 X 7

F. 128. A Looovico Cescases. — Grandi sono le necessita
della flotta e della crociata. (verso) Faccia di tutto per procurare aiuto.

315(316)
1457 X 22

F. 129. A Racusa. —

Calistus etc. Dilecti filij salutem etc. Recepimus literas vestras per
quas [ntelleximus quid scribitis super facto pecuniarum Cruciate
istic collectarum. Et quia quid de istis pecunijs fierj velimus dudum
mature et opportune disposuimus: ita ut de huismodi dispositione
nostra et Rex Hungarie et vos ipsi merito contentarj debeatis. Misimus
superioribus diebus unum familiarem et scutiferum nostrum plene
super huiusmodi dispositione nostra informatum: qui si nondum istuc
applicuit prope diem tamen speramus affuturum a quo plenissime
Jntelligetis oportunam dispositionem et ordinationem quam de ipsis
pecunijs fecimus. Hortamur igitur devotiones wvestras ut quemad-
modum per eundem scutiferum nostrum scripsimus et ex eo Jntel-
ligetis ita velitis ea que scribimus executioni mandare; et quantum
vobis referet idem scutifer nomine nostro adimplere, excusationes
vestras frivolas reputantes nisi parueritis tam Justis mandatis nostris
sencietis quid est mandatis apostolicis contraire, non enim ad (verso)
Regem sed ad nos et ad sedem apostolicam disponere pertinet de
omnibus et singulis ex cruciata peruenientibus vosque cum effectu
faciendo quod mandamus [ndemnes vos tuebimini. ut benignitas sedis
apostolice devotis suis consuevit Datum xxij octobris 1457 Anno iij°
Rectori et Consilio Regiminis Civitatis Ragusij.

316(317)
1457 XI' 1

F. 129v. A Cosimo per mepici. — Conforme a gia concluso
contratto, Antonio da Venezia, nunzio in Castiglia e Leén (n.a 52)
affidera ai Medici quanto ivi raccogliera per la crociata, perché essi

(52) Antonio DA VENEZIA, chierico di Camera, nominato collettore generale in
Castiglia 18 X 1457: Reg. Vat. 450, f. 77(75)rv: le sue istruzioni del 21 dello stesso lo
chiamano nunzio e collettore: ib., f. 79(77)v.
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lo trasmettano al Papa. Ma perché possano sorpassare le difficoltd
dell’esportazione, oltre ai tre mesi di respiro nel contratto concessi,
ne concede anche un altro.

317(318)
1457 XI 7

F. 129v. A MICHELE ISALGUER COLLETTORE IN SICILIA. — Ha
avuto vari suoi avvisi delle intemperanze dei collettori della crociata e
specialmente di fra Lorenzo e fra Pietro da Forli (n.a 53). (f. 130)
Gli manda percid una bolla con cui lo si incarica di esigere da tutti
i subcollettori sia il raccolto sia i conti e gli si da facoltd di punirli
se male agiscono. Le offerte in natura le venda e venda pure le navi
fatte costruire dai frati, perché la flotta ne ha gia piti di quante i mezzi
del Papa possono rifornirne; la decima va al Re; del resto, gliene va
la metd e 'altra meta al Papa.